
ZARZĄDZENIE NR 449/2023 
BURMISTRZA PAKOŚCI 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 i 5 uchwały Nr XXXIX/393/2022 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 13 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok, z późn. zm., 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/393/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 13 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok, z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów: 

- zwiększenie środków Funduszu Pomocy w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa o kwotę 27 000,00 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 12 000,00 zł 

- zwiększenie środków Funduszu Pomocy w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 2 336,00 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 31 500,00 zł, 

- zwiększenie środków Funduszu Pomocy w dziale 855 Rodzina o kwotę 3 117,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia,  

2) w planie wydatków: 

- zwiększenie o kwotę 75 953,00 zł, 

- przesunięcie na kwotę 102 043,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) § 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Dochody budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 58 452 895,31 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 43 958 395,31 zł, w tym: 

a) dochody własne 28 901 625,24 zł, 

b) subwencje 9 104 709,00 zł, 

c) dotacje celowe 5 952 061,07 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 4 391,12 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 14 494 500,00 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 800 000,00 zł, 

b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 30 000,00 zł, 

c) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 13 664 500,00 zł, 

4) § 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Wydatki budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 67 083 855,32 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 47 834 571,19 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 38 057 488,66 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 938 393,78 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17 119 094,88 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2 607 101,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A89C633-74EB-43B3-9938-5552CA0ABA59. Podpisany Strona 1



c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 793 927,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych 175 054,53 zł, 

e) obsługa długu 1 201 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 19 249 284,13 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 181 284,13 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 77 490,00 zł, 

b) dotacje na zadania majątkowe 68 000,00 zł", 

5) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 8 630 960,01 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 500 277,45 zł oraz wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 7 130 682,56 zł. 

6) załącznik „Plan finansowy dochodów i wydatków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 
dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy", otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

7) załącznik "Fundusz sołecki" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie gminy na 2023r. określono w załączniku Nr 1, 2, 3 i 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Burmistrz Pakości 
 
 

Zygmunt Groń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A89C633-74EB-43B3-9938-5552CA0ABA59. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 449/2023 Burmistrza Pakości z dnia 17 kwietnia 2023r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 105 868,00 27 000,00 132 868,00

75495 Pozostała działalność 105 868,00 27 000,00 132 868,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

105 868,00 27 000,00 132 868,00

801 Oświata i wychowanie 1 086 977,00 12 000,00 1 098 977,00

80101 Szkoły podstawowe 3 100,00 12 000,00 15 100,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 12 000,00 12 000,00

852 Pomoc społeczna 1 170 863,12 2 336,00 1 173 199,12

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

283 842,00 1 971,00 285 813,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 742,00 1 971,00 7 713,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 169 450,00 185,00 169 635,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

850,00 185,00 1 035,00

85295 Pozostała działalność 38 171,12 180,00 38 351,12

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 780,00 180,00 2 960,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 31 500,00 31 500,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 31 500,00 31 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 31 500,00 31 500,00

855 Rodzina 3 870 555,00 3 117,00 3 873 672,00

85595 Pozostała działalność 5 744,00 3 117,00 8 861,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 744,00 3 117,00 8 861,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A89C633-74EB-43B3-9938-5552CA0ABA59. Podpisany Strona 1



Razem: 58 376 942,31 75 953,00 58 452 895,31

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A89C633-74EB-43B3-9938-5552CA0ABA59. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 449/2023 Burmistrza Pakości z dnia 17 kwietnia 2023r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 639 323,47 0,00 7 639 323,47

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 978 149,53 4 470,00 5 982 619,53

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 555 000,00 -30 000,00 3 525 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 246 000,00 -2 373,00 243 627,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 630 000,00 -10 000,00 620 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90 000,00 -10 000,00 80 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 262 119,00 50 000,00 312 119,00

4430 Różne opłaty i składki 114 000,00 6 843,00 120 843,00

75095 Pozostała działalność 574 599,99 -4 470,00 570 129,99

4480 Podatek od nieruchomości 429 499,99 -4 470,00 425 029,99

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 217 568,00 27 000,00 244 568,00

75495 Pozostała działalność 105 868,00 27 000,00 132 868,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

75 680,00 27 000,00 102 680,00

801 Oświata i wychowanie 17 095 947,25 12 000,00 17 107 947,25

80101 Szkoły podstawowe 9 509 311,15 12 000,00 9 521 311,15

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 000,00 12 000,00 47 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

585 520,70 0,00 585 520,70

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 663,00 2 000,00 4 663,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 435 562,26 -2 000,00 433 562,26

852 Pomoc społeczna 5 474 587,12 2 336,00 5 476 923,12

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

546 742,00 1 971,00 548 713,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 742,00 1 971,00 7 713,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 289 450,00 185,00 289 635,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

850,00 185,00 1 035,00

85295 Pozostała działalność 1 581 313,12 180,00 1 581 493,12

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

2 780,00 180,00 2 960,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A89C633-74EB-43B3-9938-5552CA0ABA59. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 181 980,00 31 500,00 213 480,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 15 750,00 31 500,00 47 250,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 15 750,00 31 500,00 47 250,00

855 Rodzina 4 089 008,00 3 117,00 4 092 125,00

85595 Pozostała działalność 5 744,00 3 117,00 8 861,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 572,00 3 023,00 8 595,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

172,00 94,00 266,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 877 714,26 0,00 14 877 714,26

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 373 708,32 0,00 1 373 708,32

4260 Zakup energii 900 000,00 -42 200,00 857 800,00

4270 Zakup usług remontowych 230 000,00 42 200,00 272 200,00

90095 Pozostała działalność 357 950,00 0,00 357 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 550,00 -1 000,00 77 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 191 900,00 1 000,00 192 900,00

Razem: 67 007 902,32 75 953,00 67 083 855,32

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A89C633-74EB-43B3-9938-5552CA0ABA59. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 449/2023 Burmistrza Pakości z dnia 17 kwietnia 2023r. 

zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok 

 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZU POMOCY  

W CELU FINANSOWANIA LUB DOFINANSOWANIA REALIZACJI ZADAŃ NA RZECZ 

POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

750   Administracja publiczna 77,95 0,00 77,95  

 75011  Urzędy wojewódzkie 77,95 0,00 77,95  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

77,95 0,00 77,95 
 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
105 868,00 27 000,00 132 868,00 

 

 75495  Pozostała działalność 105 868,00 27 000,00 132 868,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

105 868,00 27 000,00 132 868,00 
 

758   Różne rozliczenia 16 034,00 0,00 16 034,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 16 034,00 0,00 16 034,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

16 034,00 0,00 16 034,00 
 

852   Pomoc społeczna 9 372,00 2 336,00 11 708,00  

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

5 742,00 1 971,00 7 713,00 
 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

5 742,00 1 971,00 7 713,00 
 

 85216  Zasiłki stałe 0,00 0,00 0,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 0,00 
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 850,00 185,00 1 035,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

850,00 185,00 1 035,00 
 

 85295  Pozostała działalność 2 780,00 180,00 2 960,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

2 780,00 180,00 2 960,00 
 

853 
  Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
1 530,00 0,00 1 530,00 

 

 85395  Pozostała działalność 1 530,00 0,00 1 530,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

1 530,00 0,00 1 530,00 

855   Rodzina 5 744,00 3 117,00 8 861,00 

 85595  Pozostała działalność 5 744,00 3 117,00 8 861,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

5 744,00 3 117,00 8 861,00 

Razem: 138 625,95 32 453,00 171 078,95 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A89C633-74EB-43B3-9938-5552CA0ABA59. Podpisany Strona 1



Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 77,95 0,00 77,95 

 75011  Urzędy wojewódzkie 77,95 0,00 77,95 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

13,92 0,00 13,92 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

53,52 0,00 53,52 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

10,51 0,00 10,51 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

105 868,00 27 000,00 132 868,00 

 75495  Pozostała działalność 105 868,00 27 000,00 132 868,00 

  
3280 

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

75 680,00 27 000,00 102 680,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

30 060,00 0,00 30 060,00 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

128,00 0,00 128,00 

801   Oświata i wychowanie 16 034,00 0,00 16 034,00 

 80195  Pozostała działalność 16 034,00 0,00 16 034,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 978,00 0,00 2 978,00 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 662,50 0,00 2 662,50 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

8 250,42 0,00 8 250,42 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 143,08 0,00 2 143,08 

852   Pomoc społeczna 9 372,00 2 336,00 11 708,00 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

5 742,00 1 971,00 7 713,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

5 742,00 1 971,00 7 713,00 

 85216  Zasiłki stałe 0,00 0,00 0,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 850,00 185,00 1 035,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

850,00 185,00 1 035,00 

 85295  Pozostała działalność 2 780,00 180,00 2 960,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

2 780,00 180,00 2 960,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

1 530,00 0,00 1 530,00 

 85395  Pozostała działalność 1 530,00 0,00 1 530,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

1 500,00 0,00 1 500,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

30,00 0,00 30,00 

855   Rodzina 5 744,00 3 117,00 8 861,00 

 85595  Pozostała działalność 5 744,00 3 117,00 8 861,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

5 572,00 3 023,00 8 595,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

172,00 94,00 266,00 

Razem: 138 625,95 32 453,00 171 078,95 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A89C633-74EB-43B3-9938-5552CA0ABA59. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4

do zarządzenia Nr 449/2023 Burmistrza Pakości z dnia 17 kwietnia 2023r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok

Fundusz sołecki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 185 354,12 0,00 185 354,12

90095 Pozostała działalność 134 950,00 0,00 134 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 050,00 -1 000,00 68 050,00

Sołectwo Jankowo 1 000,00 -1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 900,00 1 000,00 21 900,00

Sołectwo Jankowo 15 000,00 1 000,00 16 000,00

Razem: 331 719,34 0,00 331 719,34

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A89C633-74EB-43B3-9938-5552CA0ABA59. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Zarządzenie zmian w budżecie Gminy Pakość na 2023 rok. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022r., poz. 1634, z późn. zm.). Zgodnie z art. 257 pkt 1 
i 3, zarząd jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian w 
planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z 
budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych oraz w planie wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w 
zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy. Zgodnie z § 15 ust. 2 uchwały Nr XXXIX/393/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 13 
grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok, Burmistrz Pakości może 
dokonywać zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze stosunku pracy 
oraz może dokonywać zmian w planie wydatków majątkowych, natomiast zgodnie z § 15 ust. 5 ww. 
uchwały, Burmistrz Pakości może dokonywać zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy 
Pakość, w tym dokonywać przeniesienia między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywać 
czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.   
 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 
Zarządzenie nie wymaga konsultacji. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i 
wydatków budżetowych: 
  w dziale 750 Administracja publiczna, przesunięcie na kwotę 56 843,00 zł, z przeznaczeniem na bieżące 

funkcjonowanie urzędu, 
  w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie o kwotę  

27 000,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 kwietnia 2023r. Nr 
WFB.V.1612.152.2023, są to środki Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych - stawka 40 
zł za osobę dziennie, za marzec 2023r., zadanie realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

  w dziale 801 Oświata i wychowanie, zwiększenie o kwotę 12 000,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 kwietnia 2023r. Nr WFB.I.3120.3.20.2023 zwiększającą plan dotacji 
celowej z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 "Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025", przeniesienie na kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów zakupu pomocy dydaktycznych dla dzieci posiadających orzeczenie o kształceniu specjalnym, 

  w dziale 852 Pomoc społeczna, zwiększenie o kwotę 2 336,00 zł, zgodnie z dezycją Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 6 kwietnia 2023r. Nr WFB.I.3121.2.76.2023, są to środki Funduszu 
Pomocy na wypłatę zasiłków stałych wraz ze składkami zdrowotnymi, wypłatę zasiłków okresowych 
oraz pomoc w formie posiłku, zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

  w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększenie o kwotę 31 500,00 zł, zgodnie z decyzją 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 kwietnia 5 kwietnia 2023r. Nr WFB. I.3120.3.20.2023 
zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów, 

  w dziale 855 Rodzina, zwiększenie o kwotę 3 117,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 6 kwietnia 2023r. Nr WFB.I.3121.2.76.2023, są to środki Funduszu Pomocy na 
wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi, zadanie realizowane 
na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A89C633-74EB-43B3-9938-5552CA0ABA59. Podpisany Strona 1



  w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, przesunięcie na kwotę 42 200,00 zł, z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów konserwacji oświetlenia ulicznego i parkowego zlokalizowanego 
na terenie miasta i gminy oraz na kwotę 1 000,00 zł w ramach planu funduszu sołeckiego Jankowo, 
zmiana planu nie powoduje zmiany zaplanowanego przedsięwzięcia. 

 
 
 Burmistrz Pakości  

  
Zygmunt Groń 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A89C633-74EB-43B3-9938-5552CA0ABA59. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 5 (5)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (7)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (9)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



